BANCO GENERAL, S.A.
CLASIFICACION DE PRESTAMOS

A DICIEMBRE 2025
( En Millones de Balboas)

2026-02-11

NORMAL

MENCION ESPECIAL
SUBNORMAL
DUDOSO
IRRECUPERABLE
TOTAL

2023 2024 2025
TRIMESTRE IV | TRIMESTRE I | TRIMESTRE II | TRIMESTRE III = TRIMESTRE IV TRIMESTRE I | TRIMESTRE II = TRIMESTRE III
9,372.41 9,503.62 9,941.65 10,159.33 10,277.91 10,401.84 10,630.18 10,831.56
965.59 961.05 793.24 748.45 744.47 725.91 622.33 601.99
633.97 624.27 590.26 585.62 579.75 548.84 536.06 482.96
85.01 87.11 92.12 80.22 77.51 73.60 70.04 113.69
130.94 130.08 132.63 129.64 123.43 113.42 107.39 113.37

11,187.91 11,306.12 11,549.90 11,703.25 11,803.07 11,863.61 11,965.99 12,143.57

TRIMESTRE IV
11,028.79
585.55

460.28

60.23

147.72
12,282.56



