

**BANCO GENERAL, S.A.**  
**CLASIFICACION DE PRESTAMOS**  
**A DICIEMBRE 2025**  
**( En Millones de Balboas)**

	2023	2024				2025			
	TRIMESTRE IV	TRIMESTRE I	TRIMESTRE II	TRIMESTRE III	TRIMESTRE IV	TRIMESTRE I	TRIMESTRE II	TRIMESTRE III	TRIMESTRE IV
NORMAL	9,372.41	9,503.62	9,941.65	10,159.33	10,277.91	10,401.84	10,630.18	10,831.56	11,028.79
MENCIÓN ESPECIAL	965.59	961.05	793.24	748.45	744.47	725.91	622.33	601.99	585.55
SUBNORMAL	633.97	624.27	590.26	585.62	579.75	548.84	536.06	482.96	460.28
DUDOSO	85.01	87.11	92.12	80.22	77.51	73.60	70.04	113.69	60.23
IRRECUPERABLE	130.94	130.08	132.63	129.64	123.43	113.42	107.39	113.37	147.72
TOTAL	11,187.91	11,306.12	11,549.90	11,703.25	11,803.07	11,863.61	11,965.99	12,143.57	12,282.56